•

L DE IVAIPORÃ
o realiza

A PA
Vereador

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ

Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes siri° — CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 067/2019

ALEX MENDONÇA PAPIN, vereador infra-assinado, em

pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui respeitosamente através dessa

Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio do Departamento

Competente:

Isente os contribuintes da taxa de iluminação pública

sobre bens imóveis situados em logradouros sem

infraestrutura de iluminação pública.

Providencie a cobrança de preço público das

concessionárias de energia, pela ocupação do sistema

de posteamento da rede de energia elétrica e de

iluminação pública, especificando a cobrança de acordo

com o valor de 2 UVC devido pela empresa

proprietária do poste.

Providencie a limpeza de mato e arvoredos, e passe

máquina e cascalho na Rua São Sebastião, localizada

na Monte Castelo.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e

dezenove.

	00000001